Estado do Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Jiir 	i2

Protocolo N° 1 1 '-'

Data  O  106 1&2

Assinatura do Funcionário

El Requerimento

Li  indicação

L 	Projeto deLei

)  	Projeto deResolução

fl  Emenda

Moção í 	J

N2049/2023

AUTOR: VEREADOR ANTONIO GOMES BATISTA

	1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Harnamoto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edson
Stéfano Takazono, com cópia à Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e Projetos,

na Direção do Secretário Municipal, Sr. Paulo Gonçalves da Silva, solicitando

Patrolamento e reabertura nas ruas projetadas do Conjunto Habitacional localizado no

Jardim Nossa Senhora de Fátima do Distrito de Vila Quebracho.

JUSTIFICATIVA:- USTIFICATIVA:-

Este Este vereador fbi cobrado por vários munícipes do Distrito de Vila
Q uebracho, que o local está sendo ocupada por um mamonal e braquiárias, na maior
parte do Jardim Nossa Senhora de Fátima. Em vistoria ao local, conforme foto em
anexo foi constatado que realmente necessita de um cuidado especial, até porque o
referido bairro faz parte de um prédio público que exige zelo tornando um cartão postal
do Distrito por ser o prédio da ESF. Afirma este vereador, que o local ocupado por

vegetação havia uma rua aberta anteriormente, nela existe rede de água instalada, se
houver um rompimento, compromete o fornecimento de água daquela população até que
o mesmo será descoberto.

Plenário João José da Silva, 07 de junho de 2023.

Antonio Comes Batista
Vereador

Av. Brasil, 1161  —Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camaraliotmail.com

121M123. 10:35
	 (10) WhatsApp

Si Iva na

07/06/2023 às 09:31

2I0123, 10:35

(10) WhatsApp

Silva na

07/06/2023 às 09:31

a
e

12106123, 10:34 	 (10) WhtsApp

Silvana

07/06/2023 às 09:31 x